
UCHWAŁA NR XVIII/117/2025 

RADY GMINY ŚWIDNICA 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Świdnica na lata 2025-2038 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(t. j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 226, art. 227, art. 228 ust. 1 pkt 1, art. 229, art. 230 ust. 1 i 6, 
art. 232 ust.2 i art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz.U. z 2025 r. 
poz. 1483)  uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zmienia się Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Świdnica na lata 2025-2038, zgodnie 
z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zmienia się wykaz przedsięwzięć do  Wieloletniej Prognozie Finansowej zgodnie z załącznikiem Nr 2 
do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zmienia się objaśnienia wartości przyjętych w Wieloletniej Prognozie Finansowej,  
o której mowa w § 1, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na stronie internetowej BIP oraz na 
terenie gminy Świdnica w sposób zwyczajowo przyjęty. 

  
 Przewodniczący Rady Gminy 

 
Tomasz Marczewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 73417756-A5A1-4259-BF7A-3620C41D6667. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1
do Uchwały nr XVIII/117/2025
Wójta Gminy Świdnica z dnia 26 listopada 2025 roku

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2025 69 984 473,23 55 802 657,23 29 595 468,32 722 222,06 0,00 7 013 290,23 18 471 676,62 6 700 000,00 14 181 816,00 2 000 000,00 12 179 816,00

2026 70 000 000,00 54 356 000,00 29 408 138,00 330 998,00 1 894 527,00 4 365 589,00 18 356 748,00 7 150 000,00 15 644 000,00 2 600 000,00 13 044 000,00

2027 59 311 525,00 55 811 525,00 31 397 832,00 781 155,00 0,00 4 570 053,00 19 062 485,00 7 070 085,00 3 500 000,00 2 500 000,00 0,00

2028 58 730 008,00 57 730 008,00 32 339 767,00 812 402,00 0,00 4 752 855,00 19 824 984,00 7 317 538,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00

2029 60 715 811,00 59 715 811,00 33 309 960,00 844 898,00 0,00 4 942 969,00 20 617 983,00 7 573 652,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00

2030 61 771 344,00 61 771 344,00 34 309 259,00 878 694,00 0,00 5 140 688,00 21 442 703,00 7 838 730,00 0,00 0,00 0,00

2031 63 899 105,00 63 899 105,00 35 338 537,00 913 841,00 0,00 5 346 316,00 22 300 411,00 8 113 085,00 0,00 0,00 0,00

2032 66 101 684,00 66 101 684,00 36 398 693,00 950 395,00 0,00 5 560 168,00 23 192 427,00 8 397 043,00 0,00 0,00 0,00

2033 68 381 764,00 68 381 764,00 37 490 654,00 988 411,00 0,00 5 782 575,00 24 120 124,00 8 690 940,00 0,00 0,00 0,00

2034 70 742 128,00 70 742 128,00 38 615 373,00 1 027 947,00 0,00 6 013 878,00 25 084 929,00 8 995 123,00 0,00 0,00 0,00

2035 73 185 659,00 73 185 659,00 39 773 835,00 1 069 064,00 0,00 6 254 433,00 26 088 327,00 9 309 952,00 0,00 0,00 0,00

2036 75 715 348,00 75 715 348,00 40 967 050,00 1 111 828,00 0,00 6 504 611,00 27 131 859,00 9 635 800,00 0,00 0,00 0,00

2037 78 334 291,00 78 334 291,00 42 196 061,00 1 156 301,00 0,00 6 764 795,00 28 217 134,00 9 973 053,00 0,00 0,00 0,00

2038 81 045 702,00 81 045 702,00 43 461 943,00 1 202 553,00 0,00 7 035 387,00 29 345 819,00 10 322 110,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 73417756-A5A1-4259-BF7A-3620C41D6667. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 73417756-A5A1-4259-BF7A-3620C41D6667. Podpisany Strona 2



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2025 73 018 301,23 49 386 991,23 23 112 422,82 0,00 0,00 835 000,00 0,00 0,00 23 631 310,00 23 631 310,000,00 0,00

2026 74 000 000,00 51 000 000,00 24 826 327,40 0,00 0,00 925 000,00 0,00 0,00 23 000 000,00 23 000 000,000,00 0,00

2027 58 232 585,00 51 970 880,00 25 200 000,00 0,00 0,00 920 000,00 0,00 0,00 6 261 705,00 6 261 705,000,00 0,00

2028 57 065 492,00 54 049 715,00 25 684 493,00 0,00 0,00 900 000,00 0,00 0,00 3 015 777,00 3 015 777,000,00 0,00

2029 59 118 811,00 56 211 704,00 26 711 873,00 0,00 0,00 850 000,00 0,00 0,00 2 907 107,00 2 907 107,000,00 0,00

2030 60 146 344,00 58 460 172,00 27 780 348,00 0,00 0,00 800 000,00 0,00 0,00 1 686 172,00 1 686 172,000,00 0,00

2031 61 974 105,00 60 798 579,00 28 891 562,00 0,00 0,00 600 000,00 0,00 0,00 1 175 526,00 1 175 526,000,00 0,00

2032 64 176 684,00 63 230 522,00 30 047 224,00 0,00 0,00 500 000,00 0,00 0,00 946 162,00 946 162,000,00 0,00

2033 66 556 764,00 65 759 743,00 31 249 113,00 0,00 0,00 450 000,00 0,00 0,00 797 021,00 797 021,000,00 0,00

2034 69 517 128,00 68 390 132,00 32 499 078,00 0,00 0,00 400 000,00 0,00 0,00 1 126 996,00 1 126 996,000,00 0,00

2035 71 960 659,00 71 125 738,00 33 799 041,00 0,00 0,00 350 000,00 0,00 0,00 834 921,00 834 921,000,00 0,00

2036 74 490 348,00 73 970 767,00 35 151 003,00 0,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 519 581,00 519 581,000,00 0,00

2037 77 109 291,00 76 929 598,00 36 557 043,00 0,00 0,00 250 000,00 0,00 0,00 179 693,00 179 693,000,00 0,00

2038 79 820 702,00 79 237 486,00 38 019 324,00 0,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 583 216,00 583 216,000,00 0,00

Strona 3 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 73417756-A5A1-4259-BF7A-3620C41D6667. Podpisany Strona 3



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2025 -3 033 828,00 0,00 4 556 432,80 2 090 000,00 1 000 000,00 1 641 225,18 1 641 225,18 825 207,62 392 602,82

2026 -4 000 000,00 0,00 5 507 938,60 5 000 000,00 4 000 000,00 0,00 0,00 507 938,60 0,00

2027 1 078 940,00 1 078 940,00 610 000,00 610 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 1 664 516,00 1 664 516,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 1 597 000,00 1 597 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 1 625 000,00 1 625 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 1 925 000,00 1 925 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 1 925 000,00 1 925 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 1 825 000,00 1 825 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 1 225 000,00 1 225 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 1 225 000,00 1 225 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2036 1 225 000,00 1 225 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2037 1 225 000,00 1 225 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2038 1 225 000,00 1 225 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 73417756-A5A1-4259-BF7A-3620C41D6667. Podpisany Strona 4



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 1 522 604,80 1 522 604,80 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 1 507 938,60 1 507 938,60 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 1 688 940,00 1 688 940,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 1 664 516,00 1 664 516,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 1 597 000,00 1 597 000,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 1 625 000,00 1 625 000,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 1 925 000,00 1 925 000,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 1 925 000,00 1 925 000,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 1 825 000,00 1 825 000,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 1 225 000,00 1 225 000,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 1 225 000,00 1 225 000,00 0,00 0,00 0,00

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 1 225 000,00 1 225 000,00 0,00 0,00 0,00

2037 0,00 0,00 0,00 0,00 1 225 000,00 1 225 000,00 0,00 0,00 0,00

2038 0,00 0,00 0,00 0,00 1 225 000,00 1 225 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 5 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 73417756-A5A1-4259-BF7A-3620C41D6667. Podpisany Strona 5



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 273 394,60 0,00 6 415 666,00 8 882 098,800,00

2026 x x x x 0,00 17 765 456,00 0,00 3 356 000,00 3 863 938,600,00

2027 x x x x 0,00 16 686 516,00 0,00 3 840 645,00 3 840 645,000,00

2028 x x x x 0,00 15 022 000,00 0,00 3 680 293,00 3 680 293,000,00

2029 x x x x 0,00 13 425 000,00 0,00 3 504 107,00 3 504 107,000,00

2030 x x x x 0,00 11 800 000,00 0,00 3 311 172,00 3 311 172,000,00

2031 x x x x 0,00 9 875 000,00 0,00 3 100 526,00 3 100 526,000,00

2032 x x x x 0,00 7 950 000,00 0,00 2 871 162,00 2 871 162,000,00

2033 x x x x 0,00 6 125 000,00 0,00 2 622 021,00 2 622 021,000,00

2034 x x x x 0,00 4 900 000,00 0,00 2 351 996,00 2 351 996,000,00

2035 x x x x 0,00 3 675 000,00 0,00 2 059 921,00 2 059 921,000,00

2036 x x x x 0,00 2 450 000,00 0,00 1 744 581,00 1 744 581,000,00

2037 x x x x 0,00 1 225 000,00 0,00 1 404 693,00 1 404 693,000,00

2038 x x x x 0,00 0,00 0,00 1 808 216,00 1 808 216,000,00

Strona 6 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 73417756-A5A1-4259-BF7A-3620C41D6667. Podpisany Strona 6



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2025 4,98% 14,61% 17,85% 18,83% TAK TAK

2026 4,87% 8,57% 16,69% 17,67% TAK TAK

2027 5,09% 9,29% 15,33% 16,31% TAK TAK

2028 4,84% 8,65% 14,19% 15,17% TAK TAK

2029 4,47% 7,95% 12,48% 13,46% TAK TAK

2030 4,28% 7,26% 10,40% 11,38% TAK TAK

2031 4,31% 6,32% 10,12% 11,10% TAK TAK

2032 4,01% 5,57% 8,95% 8,95% TAK TAK

2033 3,63% 4,91% 7,66% 7,66% TAK TAK

2034 2,51% 4,25% 7,14% 7,14% TAK TAK

2035 2,35% 3,60% 6,42% 6,42% TAK TAK

2036 2,20% 2,95% 5,69% 5,69% TAK TAK

2037 2,06% 2,31% 4,98% 4,98% TAK TAK

2038 1,93% 2,71% 4,27% 4,27% TAK TAK

Strona 7 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 73417756-A5A1-4259-BF7A-3620C41D6667. Podpisany Strona 7



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2025 663 932,41 663 932,41 636 540,91 3 660 316,00 3 660 316,00 3 574 694,50 540 032,41 540 032,41 487 863,91

2026 16 000,00 16 000,00 16 000,00 6 891 000,00 6 891 000,00 6 758 500,00 20 000,00 20 000,00 16 000,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2037 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2038 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 73417756-A5A1-4259-BF7A-3620C41D6667. Podpisany Strona 8



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2025 2 540 381,00 2 540 381,00 1 718 934,50 21 893 569,00 3 200 000,00 18 693 569,00 0,00 0,00 74 348,00 0,00

2026 8 843 000,00 8 843 000,00 6 158 500,00 20 173 000,00 3 300 000,00 16 873 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 300 000,00 300 000,00 0,00 5 450 000,00 0,00 5 450 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2037 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2038 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 9 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 73417756-A5A1-4259-BF7A-3620C41D6667. Podpisany Strona 9



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2025 1 522 604,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 1 507 938,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 1 638 940,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 1 614 516,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 1 547 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2030 1 575 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2031 1 875 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2032 1 875 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2033 1 775 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2034 175 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2035 175 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2036 175 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2037 175 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2038 165 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 10 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 73417756-A5A1-4259-BF7A-3620C41D6667. Podpisany Strona 10



Załącznik nr 2
do Uchwały nr XVIII/117/2025
Rady Gminy Świdnica z dnia 26 listopada 2025 roku

kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028
Limit

zobowiązań

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 51 390 242,00 21 893 569,00 20 173 000,00 5 450 000,00 0,00 42 741 569,00

1.a - wydatki bieżące 9 000 000,00 3 200 000,00 3 300 000,00 0,00 0,00 3 300 000,00

1.b - wydatki majątkowe 42 390 242,00 18 693 569,00 16 873 000,00 5 450 000,00 0,00 39 441 569,00

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

10 116 242,00 2 129 369,00 7 575 000,00 150 000,00 0,00 9 854 369,00

1.1.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 10 116 242,00 2 129 369,00 7 575 000,00 150 000,00 0,00 9 854 369,00

1.1.2.1
Budowa drogi wew. wraz z infrastrukturą w m.Koźla - poprawa jakosci
życia mieszkańców Gminy Świdnica

Urząd Gminy w
Świdnicy

2024 2025 1 600 000,00 1 600 000,00 0,00 0,00 0,00 1 600 000,00

1.1.2.2
IT-Projekt Cyberbezpieczny Samorząd - Podniesienie poziomu
cyberbezpieczeństwa w UG i jednostkach organizacyjnych Gminy
Świdnica

Urząd Gminy w
Świdnicy

2024 2025 756 242,00 529 369,00 0,00 0,00 0,00 529 369,00

1.1.2.3
Budowa ścieżek rowerowych na terenie gminy Świdnica etap.III -
poprawa jakości życia mieszkańców gminy poprzez rozbudowę
infrastruktury w scieżki rowerowe

Urząd Gminy w
Świdnicy

2024 2026 3 650 000,00 0,00 3 650 000,00 0,00 0,00 3 650 000,00

1.1.2.4

P- Termodernizacja hist. Budynków użyteczności publicznej (Lipno i
Buchaów) - Poprawa efektywności energetycznej w sektorze
budynków użyteczności publicznej i mieszkalnych komunalnych na
obszarze Gminy Świdnica poprzez optymalizację gospodarki
energetycznej w budynkach w miejscowościach Lipno i Buchałów.

Urząd Gminy w
Świdnicy

2025 2027 2 135 000,00 0,00 1 950 000,00 150 000,00 0,00 2 100 000,00

1.1.2.5

Utworzenie plenerowego miejsca spotkań, rekreacji i integracji
mieszkańców Koźli - Celem operacji jest poprawa jakości życia
mieszkańców poprzez stworzenie miejsca integracji społecznej w
miejscowości Koźla, co przełoży się na rozwój lokalnej infrastruktury
rekreacyjnej, kulturalnej

Urząd Gminy w
Świdnicy

2025 2026 745 000,00 0,00 745 000,00 0,00 0,00 745 000,00

1.1.2.6
Budowa sieci wodociągowej w ul. Myśliwskiej w m. Świdnica - Budowa
sieci wodociągowej w ul. Myśliwskiej w m. Świdnica

Urząd Gminy w
Świdnicy

2025 2026 1 230 000,00 0,00 1 230 000,00 0,00 0,00 1 230 000,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 41 274 000,00 19 764 200,00 12 598 000,00 5 300 000,00 0,00 32 887 200,00

1.3.1 - wydatki bieżące 9 000 000,00 3 200 000,00 3 300 000,00 0,00 0,00 3 300 000,00

1.3.1.1
Odbiór i wywóz odpadów komunalnych z terenu Gminy Świdnica -
celem jest odbiór i wywóz odpadów komunalnych z terenu Gminy
Świdnica

Zakład Usług
Komunalnych

2024 2026 9 000 000,00 3 200 000,00 3 300 000,00 0,00 0,00 3 300 000,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 32 274 000,00 16 564 200,00 9 298 000,00 5 300 000,00 0,00 29 587 200,00

Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 73417756-A5A1-4259-BF7A-3620C41D6667. Podpisany Strona 1



L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028
Limit

zobowiązań

Od Do

1.3.2.1
Rewitalizacja dawnej szkoły w Kożli - poprawa jakości życia
mieszkańców Gminy Świdnica poprzez dostosowanie obiektu do celów
społecznych

Urząd Gminy w
Świdnicy

2023 2026 5 450 000,00 1 100 000,00 4 250 000,00 0,00 0,00 5 350 000,00

1.3.2.2

Przebudowa budynku dawnego zboru ewangelickiego w Letnicy -
poprawa jakości życia mieszkańców Gminy Świdnica poprzez remont,
wzmocnienie i adaptacja budynku Zboru na ogólnodostępny obiekt
kultury

Urząd Gminy w
Świdnicy

2023 2025 2 645 000,00 2 545 000,00 0,00 0,00 0,00 2 545 000,00

1.3.2.3
Budowa Kompleksu Turystyczno-Rekreacyjnego w Buchałowie - Polski
Ład z PGR - stworzenie miejsca  turystyczno - rekreacyjnego na
spotkania mieszkańców Gminy Śwwidnica

Urząd Gminy w
Świdnicy

2023 2025 2 765 000,00 2 625 200,00 0,00 0,00 0,00 2 625 200,00

1.3.2.4
Z-DT wykonanie dokumentacji technicznej zbiornika retencyjnego
Gmina Świdnica - Poprawa jakości życia mieszkańców Gminy
Świdnica

Urząd Gminy w
Świdnicy

2024 2025 336 000,00 336 000,00 0,00 0,00 0,00 336 000,00

1.3.2.5
Budowa i przebudowa dróg w swidnicy ul. Mieszka I, Grzybowa,
Piaskowa - poprawa jakości życia mieszkańców Gminy Świdnica

Urząd Gminy w
Świdnicy

2024 2025 2 992 000,00 2 992 000,00 0,00 0,00 0,00 2 992 000,00

1.3.2.6

Remont kościoła św. Mikołaja w Drzonowie  - Celem remontu Kościoła
jest zachowanie jego zabytkowej substancji oraz umożliwienia dalszej
bezpiecznej eksploatacji oraz wyeliminowania zagrożeń
bezpieczeństwa

Urząd Gminy w
Świdnicy

2024 2026 1 451 000,00 0,00 1 421 000,00 0,00 0,00 1 421 000,00

1.3.2.7

Budowa zbiorników na wodę w m. Świdnica, m. Słone - Celem budowy
zbiorników jest zapewnienie odpowiednio dużej retencji wody czystej
związanej z rosnącymi  potrzebami mieszkańców poprzez budowę
trzech zbiorników na wodę czystą o pojemnosci 200 m3

Urząd Gminy w
Świdnicy

2024 2025 1 860 000,00 1 430 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.8

DT Przebudowy, rozbudowy i dostosowania do potrzeb osób
niepełnosprawnych budynku Urzędu Gminy w Świdnicy - dostosowanie
do potrzeb osób niepełnosprawnych budynku Urzędu Gminy w
Świdnicy

Urząd Gminy w
Świdnicy

2024 2025 122 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.9
DT Przebudowy  Gmminego Żłobka w Świdnicy - Zwiększenire miejsc
opieki dla dzieci do lat 3

Urząd Gminy w
Świdnicy

2024 2026 785 000,00 35 000,00 750 000,00 0,00 0,00 750 000,00

1.3.2.10
DT i  budowa boiska przy ZSP w Świdnicy - Poprawa jakości życia
mieszkańców gminy poprzez szerzenie zdrowego stylu życia wsród
dzieci i młodzieży

Urząd Gminy w
Świdnicy

2024 2026 1 215 000,00 385 000,00 830 000,00 0,00 0,00 1 215 000,00

1.3.2.11
Budowa ścieżek rowerowych na terenie gminy Świdnica etap.II -
Poprawa jakości życia mieszkańców gminy

Urząd Gminy w
Świdnicy

2024 2026 2 120 000,00 1 220 000,00 900 000,00 0,00 0,00 2 120 000,00

1.3.2.12
Budowa toalet ogólnodostępnych przy Zborze w Letnicy - Poprawa
jakości życia mieszkańców gminy

Urząd Gminy w
Świdnicy

2024 2025 550 000,00 550 000,00 0,00 0,00 0,00 550 000,00

1.3.2.13

BUDOWA DROGI LOKALNEJ NR 006015F WRAZ Z
INFRASTRUKTURĄ TECHNICZNĄ W MIEJSCOWOŚCI RADOMIA -
ETAP III (ul.Seledynowa) - Celem operacji jest poprawa warunków
życia na obszarach wiejskich poprzez zapewnienie odpowiedniej
infrastruktury technicznej w zakresie infrastruktury drogowej na
obszarze gminy Świdnica.

Urząd Gminy w
Świdnicy

2024 2025 2 653 000,00 2 653 000,00 0,00 0,00 0,00 2 653 000,00

1.3.2.14
DT przebudowy i rozbudowy GOK - poprawa jakości życia
mieszkańców gnminy poprzez poszerzenie działalności kulturalnej

Urząd Gminy w
Świdnicy

2024 2026 130 000,00 0,00 130 000,00 0,00 0,00 130 000,00

1.3.2.15
Budowa zaplecza sportowo-sanitarnego przy boisku piłkarskim w
Świdnicy  - poprawa jakości życia mieszkańców gminy poprzez
rozbudowę infrastruktury sportiowej

Urząd Gminy w
Świdnicy

2024 2025 660 000,00 470 000,00 0,00 0,00 0,00 470 000,00

1.3.2.16
Modernizacja drogi gminnej przy ul. Mieszka I w Świdnicy - Poprawa
jakości życia mieszkańców gminy poprzez poprzez poprawe
infrastruktury drogowej

Urząd Gminy w
Świdnicy

2024 2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 73417756-A5A1-4259-BF7A-3620C41D6667. Podpisany Strona 2



L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028
Limit

zobowiązań

Od Do

1.3.2.17
DT budowy ul. Sportowej w Świdnicy - Poprawa jakości życia
mieszkańców gminy poprzez rozbudowę infrastruktury

Urząd Gminy w
Świdnicy

2024 2026 120 000,00 0,00 120 000,00 0,00 0,00 120 000,00

1.3.2.18
DT budowy ul. Strumykowej w Wilkanowie - Poprawa jakości życia
mieszkańców gminy poprzez rozbudowę infrastruktury

Urząd Gminy w
Świdnicy

2024 2026 130 000,00 0,00 130 000,00 0,00 0,00 130 000,00

1.3.2.19
DT budowy ul. Wiśniowej w Wilkanowie  - poprawa jakości życia i bycia
mieszkanców Gminy Świdnica

Urząd Gminy w
Świdnicy

2023 2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.20
PT sieci wodociągowej w Letnicy - poprawa jakości życia mieszkańców
Gminy

ZAKŁAD USŁUG
KOMUNALNYCH

2024 2025 93 000,00 93 000,00 0,00 0,00 0,00 93 000,00

1.3.2.21
RG- Ekspertyza dotyczy rozbudowy budynku Gminnego Ośrodka
Kultury w Świdnicy - rozbudowa GOKu do szerzenia i poszerzenia
dzialalności kulturalnej na terenie gminy Świdnica

Urząd Gminy w
Świdnicy

2024 2025 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00

1.3.2.22
ZUK - Przebudowa budynku na Lokalu Socjalny Letnica 53 - poprawa
jakości zycia mieszkańców gminy Świdnica

ZAKŁAD USŁUG
KOMUNALNYCH

2025 2026 125 000,00 0,00 125 000,00 0,00 0,00 125 000,00

1.3.2.23
ZUK - Przebudowa Lokalu Mieszkalnego Piaski 12/1 - poprawa jakości
życia mieszkańców Gminy Świdnica

ZAKŁAD USŁUG
KOMUNALNYCH

2025 2026 85 000,00 0,00 85 000,00 0,00 0,00 85 000,00

1.3.2.24
RG- DT budowy ul. Wisniowe Wzgórza wraz z uzbrojeniem i wod-kan
w Świdnicy - poprawa jakości zycia mieszkańców gminy Świdnica

Urząd Gminy w
Świdnicy

2025 2026 85 000,00 0,00 85 000,00 0,00 0,00 85 000,00

1.3.2.25
RG- DT zmiany pozwol. na budowę Strefa w Słonem - poprawa jakości
zycia mieszkańców gminy Świdnica

Urząd Gminy w
Świdnicy

2025 2026 112 000,00 0,00 112 000,00 0,00 0,00 112 000,00

1.3.2.26
RG- DT budowy ścieżki rowerowej Nowogród Bobrzański - Piaski -
poprawa jakości życia mieszkańców gminy Świdnica

Urząd Gminy w
Świdnicy

2025 2026 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00

1.3.2.27
RG - Budowa ścieżek rowerowych etap.IV - poprawa jakości życia
mieszkańców poprzez budowę ścieżek rowerowych na terenie gminy
Świdnica

Urząd Gminy w
Świdnicy

2026 2027 350 000,00 0,00 250 000,00 100 000,00 0,00 350 000,00

1.3.2.28
RG - Odnowa Parku w Lipnie w gminie Świdnica - stworzenie miejsca
odpoczynku i relaksu dla mieszkańców gminy Świdnica celem jest
uatrakcyjnienie parku przyrodniczego w Lipnie

Urząd Gminy w
Świdnicy

2026 2027 1 510 000,00 0,00 110 000,00 1 400 000,00 0,00 1 400 000,00

1.3.2.29
RG- budowa wodociągu w miejscowości Letnica  - poprawa jakości
życia mieszkańców gminy Świdnica

Urząd Gminy w
Świdnicy

2026 2027 3 800 000,00 0,00 0,00 3 800 000,00 0,00 3 800 000,00

Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 73417756-A5A1-4259-BF7A-3620C41D6667. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 3
do Uchwały nr XVIII/117/2025

Rady Gminy Świdnica z dnia 26 listopada 2025 roku

Objaśnienia do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świdnica na lata 2025 - 2038 

Dochody
Plan dochodów na 2025 rok w kwocie  69.984.473,23 zł,
Wydatki
Plan wydatków na 2025 rok w kwocie 73.018.301,23 zł. 
Wynik budżetu
Wynik budżetu uległ zmianie zamknie się deficytem w kwocie 3.033.828,00 zł, który zostanie
pokryty: 
1) przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w
kwocie 1.485.381,00 zł; 
2) przychodami jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków
określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania
finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 155.844,18 zł; 
3) z pożyczki z BGK w kwocie 1.000.000,00 zł;
4) z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy w kwocie 392.602,82 zł;
Przychody 4.556.432,80 zł, są to: 
1) przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w
kwocie 1.485.381,00 zł; 
2) przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z
udziałem tych środków w kwocie 155.844,18 zł; 
3) wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy w kwocie 825.207,62 zł; 
4) przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w kwocie 2.090.000,00 zł. 
Rozchody 1.522.604,80 zł, w tym: 
1) na spłatę pożyczek i kredytów w kwocie 422.604,80 zł; 
2) na wykup innych papierów wartościowych w kwocie 1.100.000,00 zł, 
Podsumowanie
Uaktualniono przedsięwzięcia na lata 2025/2026/2027
zgodnie ze złożonym projektem budżetu na 2026 rok

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 73417756-A5A1-4259-BF7A-3620C41D6667. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Dostosowanie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2025-2038 do zmian w budżecie 2025 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 73417756-A5A1-4259-BF7A-3620C41D6667. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVIII/117/2025 RADY GMINY ŚWIDNICA z dnia 26 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5


		2025-11-26T12:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




